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Protokół – PROJEKT  
z XXXI sesji Rady Gminy Pawłowice 

odbytej w dniu 26 października 2021 r. 
 

 
XXXI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu 
Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00 
 
Ad. 1 
PRZEWODNICZĄCY RADY DAMIAN HERMAN 
Szanowni państwo, dzień dobry wszystkim. Otwieram XXXI sesję Rady Gminy Pawłowice. 
Informuję, że sesja jest transmitowana online oraz nagrywana. Administratorem danych 
osobowych utrwalonych na nagraniach jest Wójt Gminy Pawłowice. Dane osobowe 
przetwarzane są w celu transmisji i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz     
i dźwięk sesji, na podstawie artykułu 20 ustęp 1b ustawy o samorządzie gminnym                    
oraz artykułu 18 ustęp 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej. Więcej informacji      
na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie BIP Gminy 
Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji, witam pana wójta, 
kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, sołtysów, radnych powiatowych, 
komendanta komisariatu policji. Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez 
transmisję. Radnych poproszę o potwierdzenie obecności na tabletach, a ja pozwolę sobie 
dalszą część prowadzić na siedząco. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 13 radnych, 
pan Zbigniew Dusza i pani Bogusława Pietrek usprawiedliwili się z nieobecności. 
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
 
Ad. 2 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Zatwierdzenie protokołu z XXX sesji z dnia 21 września 2021 roku.  
4. Przedstawienie wykazu pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie 

międzysesyjnym.  
6. Informacja o pracach Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady i Wójta gminy o oświadczeniach majątkowych.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy 

Pawłowice na lata 2021-2026. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/231/2020 Rady Gminy 

Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2021. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy gminy Pawłowice na rok 2022  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów klas programowo najwyższych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów klas 
programowo najwyższych poszczególnych typów szkół zlokalizowanych na terenie 
gminy Pawłowice.  

14. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady. 
15. Wolne głosy i wnioski.  
16. Zakończenie obrad.  
Czy ktoś ma uwagi bądź poprawki do porządku obrad? ( nie zgłoszono). 
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Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z XXX sesji z 21 września 2021 roku.  
Projekt protokołu radni mieli udostępniony na tabletach, jest udostępniony w BIP-ie, 
nie wpłynęły żadne poprawki, w związku z czym protokół uważam za przyjęty.  
 
Ad 4.   
WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GRZEGORZ CYRULIK 
Wykaz pism jakie płynęły do Rady Gminy Pawłowice w okresie międzysesyjnym,                   
to jest od 22 września do 25 października 2021 roku.  

1. Prośba Niepublicznego Żłobka „Pepa” oraz rodziców dzieci uczęszczających                     
do żłobka o zwiększenie kwoty dotacji.  

2. Pozytywna opinia Szkoły Podstawowej numer 1 w sprawie uchwały Rady 
Gminy Pawłowice w sprawie warunków udzielania stypendiów dla uczniów 
pobierających naukę w szkołach zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice. 

3. Wniosek radnego o zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-
2026.  

4. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie uchwały 
numer XXX/321/2021 z 21 września dotyczącej uchylenia uchwały Rady.  

5. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody w sprawie uchwały nr XXX/321/2002                    
z 21 września 2021 dotyczące uchylenia uchwały Rady. 

6. Pismo dotyczące płatności za masę bitumiczną. 
7. Informacja Wojewody Śląskiego dotyczące prawidłowości oświadczeń 

majątkowych złożonych przez Wójta i Przewodniczącego Rady. 
8. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pszczynie w sprawie oświadczeń 

majątkowych złożonych przez radnych.  
9. Zawiadomienie o sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 
10. Zaproszenia dla przewodniczącego.  
11. Zaproszenie na wystawę i wykład historyczny dotyczący Powstań Śląskich.  
12. Pismo dotyczące konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego dotyczącej zmiany obowiązującej uchwały 
antysmogowej. 

 
 
Ad. 5 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Poproszę pana Wójta o informację o działalności między sesyjnej. 
 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL 
Szanowni państwo, ostatnia sesja była 21 września, do dzisiaj następujące informacje 
chciałem przekazać, a mianowicie: w bieżącym okresie czyli na 30 września                                
w sprawozdaniu finansowym wykazujemy po stronie dochodów 101 milionów 300 tysięcy, 
to jest wykonanie tego dochodu w 80%, natomiast wydatki zostały wykonane w 56 %,  
to jest 82 miliony. Nadal zadłużenie gminy, czyli pożyczki, które w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska zaciągnęliśmy w wysokości 3 miliony 685 tysięcy zł, 
mamy je do spłacenia do 2026 roku.  
Z głównych spraw w zakresie inwestycji zarówno kubaturowych i tych, które wykonywane 
są przez innych zarządców to są: budowa ulicy Kwiatowej w Jarząbkowicach, tam prace 
zostały zakończone, trwa rozliczenie tej inwestycji. Natomiast przebudowa ulicy Górka                 
w Pawłowicach - trwają prace z budową konstrukcji jezdni. Przebudowa drogi do pół - 
plac budowy został przekazany i firma rozpoczyna tam pracę. Z zadań drogowych 
projektowych to mamy projekty dla ulicy Pieczarkowej, jak i również tej równoległej                 
do ulicy Polnej. Następnie mamy przebudowę ulicy Podlesie w Pielgrzymowicach i ulicy 
Bocznej w Jarząbkowicach - tu złożono projekt celem akceptacji do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach. Budowa drogi gospodarczej przy DK 81 pomiędzy ulicą 
Myśliwską a ulicą Strumieńską - czekamy na zatwierdzenie kolejnej koncepcji przez 
Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Poprawa bezpieczeństwa powodziowego 
w Centrum Pawłowic - jest wyższy wstępny projekt, koncepcję odwodnienia projektant 
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przedłożył do opracowanie analizy. Zakończono projektowania : przebudowa ulicy Jasnej 
w Pielgrzymowicach, budowa odcinka chodnika przy ulicy Osińskiej w Warszowicach oraz 
budowę chodnika przy drodze dojazdowej do Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach. 
Na drogach pozostałych czyli w zarządzie powiatu czy województwa są różne 
wykonywane prace i tak na DW 933 ulica Pszczyńska: ułożono ostatnią warstwę asfaltu 
warstwę ścieralną. Mamy nadzieję, że w niedługim czasie zostanie uruchomiona ta droga, 
jeszcze fragment ścieżki rowerowej tam brakuje i chodnika i uporządkowanie poboczy, 
zjazdy do posesji. Następna taka duża inwestycja to jest przebudowa ulicy 
Wodzisławskiej w Pawłowicach, tam również już przygotowania trwają do asfaltowania, 
krawężniki w większości są już ułożone. Budowa mostu w Krzyżowicach - prace są na 
ukończeniu, one się za niedługo zakończą, przejazd będzie przez most, natomiast same 
rondo, to tutaj do czerwca przyszłego roku wstępnie określono, że będzie to trwało. 
Budowa chodnika na ulicy Ligonia w Krzyżowicach III etap - wyznaczono termin odbioru 
robót tak, że roboty są na finiszu. Projekt budowy chodnika przy ulicy Wyzwolenia                      
w Pawłowicach - trwają prace projektowe, pomoc finansowa tam jest deklarowana 
również z Gminy. Całoroczne utrzymanie dróg - zakończono już prace związane                           
z czwartym koszeniem poboczy dróg i czyszczeniem wpustów ulicznych. Podpisano 
umowy z wykonawcami na obsługę „akcji zima” na drogach gminnych i drogach 
powiatowych. Trwają prace związane z remontami cząstkowymi nawierzchni dróg 
gminnych oraz naprawy nawierzchni dróg gruntowych, trwają również prace związane                       
z wykonaniem nakładek wielkopowierzchniowych na drogach gminnych etap II i to są 
odcinki: ulicy Daszyńskiego do Borowej, Kościelnej - parking, Szybowa. Pierwszy etap 
obejmuje 13 odcinków nakładek na drogach oraz 11 odcinków powierzchniowego 
utwardzenia nawierzchni dróg. Ogółem naprawiono w tym roku 6 km 800 m dróg,                        
co kosztowało prawie 2 miliony złotych.  
Oświetlenia uliczne: trwa realizacja budowy oświetlenia w Pawłowicach na osiedlu przy 
ulicy Górniczej 2, wzdłuż chodnika usytuowanego przy DW 938 na odcinku od ulicy 
Owocowej w Jarząbkowicach w kierunku ulicy Zawadzkiego w Golasowicach etap I.  
Wybrano wykonawcę na realizację zadania „Poprawa efektywności energetycznej w 
gminie Pawłowice” etap II, zostanie wymienionych 1039 opraw sodowych, wymieni się je 
na ledowe, ale słupy pozostają bez zmian, ponieważ to są słupy Tauronu. Te na naszych 
słupach zostały wcześniej już wymienione w połączeniu z niektórymi słupami i tam 
wymieniono 1020 sztuk. Otwarto oferty na zakup energii elektrycznej, tu niedobra dla 
nas wiadomość, bo cena energii wzrasta o 50 %.  
Z kubaturowych spraw to: budowa PSZOKu w Pawłowicach przy ulicy Mickiewicza, w tej 
chwili już wyjazd z tego PSZOKu jest wyasfaltowany, konstrukcja, słupy, prace                          
za niedługo zostaną zakończone. Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową szkoły 
podstawowej w Krzyżowicach - również prace trwają. Problemy są na ten moment                         
z wybudowanym nowym systemem ogrzewania, zamieniono z węglowego na gazowy, 
tam opóźnia się dostawa komina, mam nadzieję że w najbliższych dniach ten komin 
dojedzie do Krzyżowic. Termomodernizacja wraz z przebudową ośrodka zdrowia przy 
ulicy Górniczej w Pawłowicach, już elewacja właściwie z każdej strony jest,                               
bo z północnej już też można powiedzieć, że jest na ukończeniu. Natomiast czekają firmy 
na dostawę windy, tak żeby zmienić wygląd z przodu, czyli rozebrać                                       
te podjazdy dla niepełnosprawnych i samo wejście przebudować. Następnie przebudowa 
całych instalacji grzewczych, klimatyzacji - to jeszcze przed nami. Przebudowa sali zajęć 
z pracownią elektryczną w Zespole Szkół Ogólnokształcących na osiedlu jest w trakcie, 
jak i remont pokrycia dachu sali gimnastycznej w Warszowicach to też w trakcie.  
W ramach funduszu sołeckiego w Golasowicach realizowana jest zabudowa urządzeń 
rekreacyjnych. Zaakceptowano koncepcję rozbudowy budynku przedszkola                                
w Pielgrzymowicach. Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na budowę wodnego 
placu zabaw w Pawłowicach Osiedlu, o tym jeszcze będzie mowa, tu sytuacja się trochę 
nie tyle komplikuje, co z korzyścią dla nas, bo mamy z Polskiego Ładu deklarowaną 
pomoc finansową wysokości 2,5 miliona złotych.  
Inwestycje na wodociągach to jest: budowa sieci wodociągowej w rejonie ulicy 
Zjednoczenia w Pawłowicach - tu termin zakończenia 31 styczeń 2022 roku. 
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Ukończono zadanie dotyczące wykonania odcinka kanalizacji tłocznej pomiędzy ulicą 
Zapłocie i ulicą Pszczyńską w Pawłowicach. W Golasowicach na terenie stacji uzdatniania 
wody wybudowano kolejną studnię S7, w tej chwili ogłoszony jest przetarg na remont 
zbiorników retencyjnych i w przygotowaniu jest przetarg na zakup kolejnego zbiornika 
retencyjnego, tak aby można było w 100% zabezpieczyć wodę w sołectwach 
południowych, to znaczy Jarząbkowice, Golasowice i Pielgrzymowice. W Krzyżowicach 
trwają prace budowlane na terenie oczyszczalni biologicznej związane z budową osadnika 
wtórnego. Natomiast w Pielgrzymowicach jest budowa ostatniego odcinka kanalizacji, 
tam na Borowej na końcówce od numeru 9e do numeru 7. W związku z zakończeniem 
budowy kanalizacji sanitarnej ulicy Borowej i Gruntowej w Pielgrzymowicach wystąpiono 
z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Wodnego i Kanalizacji                     
w Katowicach o prolongatę terminu uzyskania efektu ekologicznego, żeby uzyskać tu 
umorzenie części pożyczki jest konieczność uzyskania efektu ekologicznego. Dopiero jak 
domy się tam podłączą, na razie dobrze idzie, kilka osób już ma projekty, już tam 
realizują przyłącza. Jeżeli ta prolongata będzie to jest szansa na częściowe umorzenie tej 
pożyczki. W sołectwie Warszowice podpisano umowę na budowę odcinka kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjno - tłocznej wraz z zabudową pompowni ścieków na ulicy Kościelnej 
i Kormoranów.  
Gminny Zespół Komunalny wykonuje prace remontowe: instalacji centralnego 
ogrzewania na budynkach komunalnych w Krzyżowicach, wykonano remont wejścia                     
do poczty w Pawłowicach czyli drzwi, nowe schody, wykonano wymianę konstrukcji 
drewnianej wraz z pokryciem dachowym w galerii budynku socjalnego na Osiedlu 
Pawłowice, przebudowano - wykonano nowe właściwe ogrodzenie pomiędzy szkołą                        
a kościołem w Warszowicach, pomalowano część ścian wewnętrznych w dużej sali Domu 
Ludowego na Pniówku, zrealizowano szereg prac cyklicznych, takich jak obsługa 
logistyczna imprez kulturalnych, uzupełnianie ubytków, utwardzanie dróg gminnych, 
zbieranie odpadów, obsługa tablic ogłoszeniowych.  
Jeżeli chodzi o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: w tej chwili 
realizowany jest dla Warszowic, tam zakończyło się wyłożenie, kilka wniosków jeszcze 
jest o zmianę, chcemy aby Rada w miesiącu listopadzie to rozpatrywała, tak żeby to szło 
w tym roku uchwalić.  
Zamieniono grunty pomiędzy gminą a Ochotniczą Strażą Pożarną w Pawłowicach, akt 
notarialny został zawarty. Jeżeli chodzi o zamianę gruntów, zakup gruntów od parafii 
katolickiej w Pawłowicach przy kościele Jana Chrzciciela - tu negocjacje są w trakcie. 
Również na zakończeniu jest wykup gruntu przy ulicach: tu w Pawłowicach przy ulicy 
Zapłocie, Górka, jeszcze przy ulicy Kwiatowej w Jarząbkowicach, jak i na Podlesiu                           
w Pielgrzymowicach - tam się dopiero sprawa wykupu rozpoczyna.  
W ramach ograniczenia niskiej emisji w 2021 roku podpisano 200 umów, w tej chwili 
mieszkańcy realizują te zadania, na ten moment zrealizowano 120 umów, tak że mamy 
nadzieję, że do końca listopada czy początkiem grudnia pozostałe 80 osób upora się                 
z tymi zadaniami. Od 1 września do 15 października prowadzony był nabór chętnych                       
na przyszły rok na wymianę kotłów i w terminie określonym do 15 października wpłynęło 
206 deklaracji, w tej chwili jeszcze można składać na listę rezerwową, bo tak jak co roku 
tak i w tym roku się odbywa, że jeżeli ktoś zrezygnuję, bo nie da rady wymienić kotła,                   
to może następna osoba wejść i w tej chwili na tę listę rezerwową dwie deklaracje zostały 
złożone. Złożono również wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
na refinansowanie utylizacji materiałów po nawozach - folie rolnicze i tutaj szansa jest      
na pozyskanie 15 tysięcy złotych. Również prowadzimy akcje kompleksowego 
unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest, tu pozyskaliśmy ponad milion złotych                  
z Wojewódzkiego Funduszu Środowiska. Na ten moment do dnia dzisiejszego 
zrealizowano i rozliczyło utylizację azbestu tylko 5 wnioskodawców, pozostałych 2, którzy 
się zgłosili, mam nadzieję że tu utylizacja jeszcze dojdzie do skutku.  
Trzy działające na terenie gminy Pawłowice spółki wodne wykosiły prawie 60 km rowów                 
i przepustów. Czyszczenie przepustów, konserwacja rowów to 2 km 800 m. 
W Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach odebrano pracownię - laboratorium Karola,                    
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, szkoła pozyskała 50 tysięcy złotych                  
na doposażenie takiej pracowni.  
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Z tematów oświatowych to Dzień Edukacji Narodowej, tam zawsze wręczane są nagrody 
dyrektorów, oraz wręczyłem 16 nagród Wójta. Przeprowadzono kontrolę realizacji 
obowiązku szkolnego w szkołach, otrzymano dotacje w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa na kwotę 18 tysięcy złotych. 23 września odbyło się wręczenie 
stypendiów sportowych, stypendium otrzymało 11 osób.  
Wszystkie sołectwa złożyły wnioski o realizację przedsięwzięć w ramach funduszu 
sołeckiego na 2022 rok na kwotę 500 tysięcy złotych. Do dzisiejszego dnia wpływają 
wnioski o zmianę w funduszu sołeckim na ten rok. 
25 października odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy.  
Z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi podpisano umowę na przeprowadzenie 
warsztatów dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących o tematyce zagrożeń 
związanych z uzależnieniami, podpisano umowę na zajęcia pozalekcyjne dla chętnych 
uczniów w Szkole Podstawowej w Warszowicach i w Zespole Szkół Ogólnokształcących. 
29 września zorganizowano punkt szczepień powszechnych. Na terenie naszej gminy trwa 
realizacja programu Zdrowy Przedszkolak w przedszkolach publicznych i niepublicznych 
oraz program wczesnego wykrywania boreliozy. Twoją prace związane z uruchomieniem 
stanowiska do obsługi dowodów osobistych z warstwą biometryczną.  
Odbył się gminny zjazd Ochotniczych Straży Pożarnych, na którym wybrano gminny 
zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych.  
W Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano 226 spraw i udzielono 9 ślubów -                           
ale to tylko w okresie międzysesyjnym. W dziale dowodów osobistych i meldunków 
zarejestrowano 218 spraw, natomiast w punkcie komunikacyjnym aż 504 sprawy.                      
W Ośrodku Pomocy Społecznej na bieżąco prowadzone są usługi dla mieszkańców, 
zarówno w ramach pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego jak i świadczeń 
rodzinnych.  
W Gminnym Ośrodku Sportu działa uruchomiona sauna, organizowane są seanse 
saunowe, odbywa się turniej o puchar sołectw w piłkę nożną, o  puchar tenisa stołowego 
dla mężczyzn, dla kobiet. Zakończyła się również liga tenisa ziemnego. Trwają prace 
przygotowawcze do otwarcia sezonu na lodowisku, przewidywany tutaj termin otwarcia 
lodowiska to 20 listopada.  
W okresie międzysesyjnym Gminna Biblioteka Publiczna wraz ze swoimi filiami 
zorganizowała spotkania autorskie, uczestniczyła również w ogólnopolskim dniu głośnego 
czytania, odbyły się dwa spotkania członków klubu podróżnika.  
Gminny Ośrodek Kultury zorganizował szereg spektakli, teatrzyki dla dzieci i dyskotekę 
dla dojrzałych, wernisaż prac malarskich. 20 października odbył się X ogólnopolski 
przegląd zespołów ludowych "Złoty talizman". W dniu 22 do 24 października odbyły się 
spektakle w ramach Pawłowickiego święta teatru Melpomania. Ponadto odbywały się 
warsztaty w izbie regionalnej, cotygodniowe spotkania dla seniorów. 25 września odbyło 
się przy Urzędzie Gminy w Pawłowicach "Święto karpia" , tutaj szereg organizacji się 
włączyło, pilotował to "Żabi Kraj", Urząd Gminy, Śląskich Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Częstochowie.  
Rozstrzygnięto konkurs fotograficzny „Migawka z gminy Pawłowice”, w trakcie jest 
przygotowanie wystawy, wernisażu, który w tym roku prawdopodobnie                             
będzie zorganizowany w inhalatorium.  
22 października w Urzędzie Gminy w Pawłowicach była delegacja z Węgier ze szkoły                   
w Szendro, tutaj Szkoła z Pielgrzymowic zamierza w ramach Erasmusa przeprowadzić 
wymianę uczniów. W ramach współpracy z telewizją TVT oraz Radiem Katowice                 
wyemitowano informacje o gminie Pawłowice.  
Również w międzyczasie oprócz własnych funduszy, pozyskaliśmy fundusze zewnętrzne                 
i tak 29 września podpisano umowę dofinansowania pod nazwą "Modernizacja 
energetyczna budynku użyteczności publicznej" i te umowy zostały zawarte                          
na przebudowę kotłowni i całego systemu w szkole w Pielgrzymowicach                                 
jak i w Krzyżowicach. W Krzyżowicach prace dobiegają końca, natomiast                                     
w Pielgrzymowicach termin wykonania to przyszły rok.  
Otrzymano refundację w wysokości 1 mln 263 tysiące na poprawę efektywności 
energetycznej oświetlenia.  
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Gmina złożyła również wnioski w ramach programu rządowego "Laboratorium 
przyszłości" na wyposażenie szkół w sprzęt do nagrań, do nauki prezentacji swoich 
osiągnięć, w tym kamery, mikrofony, oświetlenie, drukarki z akcesoriami, stacja 
lutownicza, inny sprzęt. I tu praktycznie wszystkie szkoły zgłosiły się do programu: 
Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach, w Golasowicach, w Warszowicach, Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Pawłowicach, nr 1 w Pawłowicach - różne są kwoty                            
od 60 do 143 tysięcy. W ramach Polskiego Ładu zostało nam przyznane 2 mln 700 tyś.  
złotych na budowę wodnego placu zabaw. Tu powstały pewne perturbacje,                               
bo podpisywano nieco inne warunki, ale trwają w tej chwili konsultacje z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego jak i wykonawcą, który wygrał przetarg. Dofinansowanie jest 
nieco inne, nie wprost przez gminę ale częściowo,  bo te 2 mln 700 tyś. zł będą pochodzić 
z programu Polski Ład.  
Również ten program, o którym mówiono poprzednio na komisjach z Polskich Sieci 
Energetycznych – „Wzmocnienie swojego otoczenia” - tu swoje wnioski złożyła Szkoła 
Podstawowa Pielgrzymowicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowicach, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach i Szkoła Podstawowa w Pielgrzymowicach.                   
Z fundacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej otrzymaliśmy potwierdzenie o dofinansowaniu         
wodnego placu zabaw, w Pielgrzymowicach dofinansowanie dla szkoły podstawowej,                   
w Golasowicach dla przedszkola, jak i dla Gminnego Ośrodka Sportu.  
W  okresie między sesjami uczestniczyłem między innymi w takich spotkaniach jak                      
w Urzędzie Marszałkowskim od pewnego czasu trwają konsultacje z projektantami                     
i z wykonawcami Kolej Plus jak i Centralny Port Komunikacyjny. Był już taki moment,                   
że odrzucono przebieg linii kolejowej przez Pawłowice, preferowano projekt                          
z Jastrzębia przez Borynię, Skrzeczkowice, następnie Żory -  udało się to wstępnie 
odkręcić i jest deklaracja samego Marszałka, że ten projekt przez Pawłowice, gdzie  
praktycznie od Bzia aż po Żory jest linia już cała gotowa, dwutorowa, a z Jastrzębia przez 
Borynię jednotorowa z jakimiś mijankami. Tamten projekt jest na ponad 500 milionów, 
tutaj przez Pawłowice - na 300 milionów. Udało się odeprzeć tym kontrargumenty,                     
że tu są takie szkody górnicze, a nie inne są na tamtym terenie. Póki co, pociągi osobowe 
przejeżdżają, towarowe i dopóki Jastrzębska Spółka istnieje, te torowiska są naprawiane 
rektyfikowane, więc nie będzie inaczej, jeżeli pociągi osobowe z Jastrzębia kursowałyby 
przez Pawłowice.  
W Międzygminnym Związku Komunikacyjnym również się odbyło zgromadzenie, jak 
corocznie przygotowano projekt budżetu na przyszły rok, no i tutaj również kolejne 
podwyżki, wstępnie na wozokilometrze szacowana jest na przyszły rok dla nas                      
7,30 zł, więc z 6,84 na 7,30 zł co spowoduje, że będziemy potrzebowali na obsługę 
komunikacji ponadlokalnej, i tej wewnętrznej tutaj 3 250 tyś. zł, do tej pory jest                        
2 850 tyś. zł.  
Odbył się konwent wójtów Powiatu Pszczyńskiego, jak i konwent Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów, tutaj uczestniczyła w tym pani minister Marzena Machałek, dobre i niedobre 
wieści, dobre wieści to takie, że kilka programów Ministerstwo Edukacji przygotowało                   
i dodatkowe jakieś środki finansowe w konkursach można pozyskać. Gorsze, jeżeli chodzi 
o nauczycieli szkół, to jest sprawa zwiększenia pensum do 22 godzin i oczywiście 
deklaracja, że będzie to związane z podwyżką płac. W przedszkolach nie za bardzo, bo 
one są w gestii gmin, tak samo jak żłobki albo gminne albo prywatne, niepubliczne.                    
To tyle informacji z okresu między sesyjnego. 
Dzisiaj komendanta policji nie ma, deklarował, że co kwartał będzie uczestniczył                         
w naszych sesjach. Dziękuję bardzo. 
 
Ad. 6 
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA 
SZYMANIEC - MLICKA  
W okresie międzysesyjnym Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego odbyła dwa 
spotkania: w dniu 12 października i 19 października. W dniu 12 października obradowała 
tylko w części wspólnej z Komisją Działalności Społecznej. Dyskutowaliśmy szeroko                     
na temat stawek podatku od nieruchomości w gminie. W dniu 19 października                            
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opiniowaliśmy uchwały w zakresie zmian w budżecie oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej oraz powróciliśmy do kwestii stawek podatku od nieruchomości.  
Tu pan Wójt skierował do radnych nową propozycję stawek, aby stawki były na poziomie 
stawek maksymalnych dopuszczalnych. W części właściwej dla Komisji Gospodarki 
dyskutowaliśmy nad stanem zaawansowania inwestycji, remontów, remontów dróg, 
ścieżek rowerowych oraz chodników. 
 
WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ JANUSZ HARAZIN 
Mieliśmy posiedzenia również 2 razy: 12 października i 19 października. Tak jak 
przedmówczyni wspomniała 12-tego października rozpatrywaliśmy temat zmiany stawki 
podatku, natomiast na komisji społecznej bezpośrednio podjęliśmy kilka tematów, w tym 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów klas programowo najwyższych. Kolejno opiniowaliśmy projekt 
uchwały w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów klas programowo 
najwyższych. Kolejny temat dotyczył współpracy Gminy Pawłowice na rok 2022                           
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy                    
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Mieliśmy również temat ogrzewalni.      
19 października natomiast mieliśmy komisję wspólną oraz podjęliśmy jeden temat stricte 
społeczny, dotyczył on bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w gminie Pawłowice 
oraz współpracy z policją i ochotniczymi strażami pożarnymi.  
 
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ KRZYSZTOF WORYNA 
W okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna odbyła jedno spotkanie, na którym 
poddano kontroli wydatki na komunikację w gminie Pawłowice, skontrolowano umowę                     
z Międzygminnym Związkiem Komunikacyjnym. W części drugiej analizowano działalność 
referatu podatków i opłat oraz sprawdzono ściągalność zaległości podatkowych. 
 
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI TOMASZ ŻUCHOWSKI 
Komisja skarg, wniosków i petycji spotkała się jeden raz 20 października. Przedmiotem 
obrad była petycja fundacji Nowe Spektrum, Komisja zgodnie postanowiła, że temat 
petycji przeniesiemy na kolejny miesiąc, w związku z tym, że do komisji jak i do Rady      
nie wpłynęły żadne skargi, mówiące o dyskryminowaniu osób niezaszczepionych,                    
jak i przymusu, żeby ktoś kogoś przymuszał do szczepień. 
 
Ad. 7 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Informacja Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych za rok 
2020. Poproszę pana Wójta o informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych 
przez osoby zobligowane do tej czynności przez ustawę o samorządzie gminnym. 
 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL 
Informacja Wójta Gminy Pawłowice z analizy oświadczeń majątkowych złożonych                      
w terminie do 30 kwietnia 2021 roku według stanu na dzień 31 grudzień 2020 roku, oraz 
oświadczeń majątkowych złożonych w trakcie 2021 roku. 
Zgodnie z artykułem 24 ustęp 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym- dziennik ustaw z 2021 roku pozycja 1372 przedstawiam Radzie Gminy 
informację o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych na podstawie 
artykułu 24h wyżej cytowanej ustawy. Do dnia 30 kwietnia 2021 roku zobligowane są 
złożyć takie oświadczenia majątkowe wszystkie osoby pracujące w Urzędzie i w naszych 
jednostkach, które wydają decyzje. I tak 23 osoby złożyły takie oświadczenie, w tym 
Joanna Śmieja, Barbara Szulińska, Wojciech Bazgier, Karina Staroń, Jan Figura, Grażyna 
Kaczmarczyk, Halina Mańka, Tomasz Porwisz, Wojciech Wiatrok, Tomasz Herok, Mariusz 
Grygier, Grażyna Świętoniowska- Okopa , Honorata Karolak, Andrzej Wowra, Anna 
Ganiek, Andrzej Pilis, Romana Rutka, Bożena Herman, Agnieszka Rozmarynowska, 
Magdalena Stuchlik, Joanna Lala, Irena Potaczek, Grzegorz Paszyna.  
W dniu 1 czerwca 2021 roku dokonałem otwarcia tych kopert z oświadczeniami, 
przeprowadziłem analizę, również sprawdziłem je i porównałem z oświadczeniami 
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złożonymi rok wcześniej, czyli w 2020 roku. Tutaj niewielkie ruchy jeżeli chodzi                           
o zgromadzone oszczędności, wartości akcji i uzyskanych z nich dochodów, zmian 
wartościach nieruchomości, majątku ruchomego, wysokości kwot wynagrodzeń, 
wysokościach zaciągniętych i spłacanych kredytów. 4 czerwca przekazałem po jednym 
egzemplarzu oświadczenia majątkowego do Urzędu Skarbowego właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania: Urząd Skarbowy w Pszczynie, Jastrzębiu-Zdroju, Cieszynie                   
i Wodzisławiu Śląskim. Oświadczenie majątkowe Wójt składa do Wojewody i takowe 
złożyłem 8 marca 2021 roku, które pismem z dnia 14.10 Wojewoda poinformował,                  
że w oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości. Również osoby, która w ciągu roku 
zostały czy to dyrektorami, czy kierownikami wydającymi decyzje musiały takie 
świadczenia składać i tak pani dyrektor Romana Rutka takowe oświadczenie złożyła                 
oraz pani Anna Foks, która od 1 września objęła funkcję dyrektora w Szkole Podstawowej 
w Warszowicach. Po zapoznaniu się z treścią tych oświadczeń stwierdziłem, że informacje 
zawarte w oświadczeniach nie wykazują sprzeczności z przepisami prawa tj. ustawą                       
z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku                      
o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcję 
publiczne. Wszystkie oświadczenia zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pawłowice. Informacja o oświadczeniach – zał. nr 2 do protokołu  
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Ja ze swojej strony również składam informację o oświadczeniach majątkowych 
złożonych przez radnych.  
Informacja przewodniczącego Rady Gminy Pawłowice o analizie oświadczeń majątkowych 
radnych, złożonych do 30 kwietnia 2021 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2020 
roku.  
Zgodnie z artykułem 24h ustęp 12 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym - 
tekst jednolity dziennika ustaw z 2021 roku pozycja 1372, podmiot dokonujący analizy 
oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 października każdego roku, przedstawia 
Radzie Gminy informacje o:  
1. osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie,  
2.nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych 
wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenie,  
3. działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi                                 
w analizowanych oświadczeniach majątkowych.  
Przedstawiam Radzie Gminy informację o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych 
złożonych na podstawie artykułu 24h ustęp 4 wyżej cytowanej ustawy. Wszyscy radni: 
Cyrulik Grzegorz, Czakon Dariusz, Dusza Zbigniew, Fojcik Piotr, Grabowska Irena, 
Harazin Janusz, Herman Damian, Matera Helena, Opacki Henryk, Pietrek Bogusława, 
Szaweł Andrzej, Szymaniec - Mlicka Karolina, Wawrzyczek Kamil, Woryna Krzysztof, 
Żuchowski Tomasz złożyli przewodniczącemu Rady oświadczenie majątkowe                               
w ustawowym terminie, to jest do 30 kwietnia 2021 roku, według stanu na dzień                      
31 grudnia 2020, czyli w ustawowym terminie. W dniu 5 października 2021 roku 
przeprowadziłem analizę zapisanych w oświadczeniach danych i porównywałem                            
z oświadczeniami złożonymi według stanu na dzień czy jest 31 grudnia 2019 rok. 
Wykazane przez radnych różnice w złożonych oświadczeniach dotyczą zmian                             
w oszczędnościach, zmian w posiadanych papierach wartościowych, zmiany wartości 
mieszkań domów i innych ruchomości, przychodów i dochodów z prowadzonej 
działalności gospodarczej, wysokości kwot dochodów uzyskanych z tytułu zatrudnienia, 
emerytur, diet, działalności wykonywanej osobiście, nabycia, zbycia, wzrostu bądź 
spadku wartości samochodów, zaciąganych kredytów i ich spłaty. Z przeprowadzonej 
analizy sporządzony został protokół, który stanowi załącznik do niniejszej informacji .                      
W analizowanych oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymagałyby 
podjęcia działań kontrolnych. Przewodniczący Rady Damian Herman przekazał swoje 
oświadczenie Wojewodzie Śląskiemu, Wojewoda pismem numer KO. 14.414.6 .16. 2021 
przesłał do Urzędu Gminy kopią oświadczenia przewodniczącego Rady Gminy, celem jego 
opublikowania w BIP Gminy Pawłowice, a pismem numer KO.14.414.7.81.2021 
poinformował o prawidłowym złożeniu oświadczenia przeze mnie jak i przez pana wójta. 
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Drugie egzemplarze oświadczeń radnych zostały przesłane do Urzędu Skarbowego                    
w Pszczynie w dniu 25 maja 2021 roku. Urząd Skarbowy również przeprowadził analizę 
złożonych oświadczeń, a informacje na ich temat zawarte zostały w piśmie numer                    
2424-SKA.4020.2.25.2021. O uwagach Urzędu Skarbowego poinformowałem 
zainteresowanych radnych, uwagi zostaną poprawione w formie korekty i dołączone                   
do oświadczeń zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 27 maja 2021 
roku. Informacja o oświadczeniach – zał. nr 3 do protokołu. 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY DAMIAN HERMAN  
Przystępujemy do rozpatrywania zasadniczych punktów dzisiejszej sesji.  
Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach komisji: Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej w dniach 12, 19 października,                        
projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne      
w BIP-ie. 
 
Punkt 8.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice 
na lata 2021-2026.  
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: Gospodarki i Mienia 
Komunalnego: 7 głosów za, 2 głosy wstrzymujące i Działalności Społecznej 6 głosów za. 
Czy ktoś z państwa chciałby rozpocząć dyskusję w tym punkcie? Nie widzę, związku                    
z tym przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmian                               
w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice na lata 2021-2026.  
Dziękuję, 13 radnych głosowało za. 
Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Andrzej 
Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz 
Żuchowski 
NIEOBECNI (2)Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
Uchwała nr XXXI/322/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2021 – 2026 stanowi zał. nr 4 do protokołu.  
 
Ad. 9.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/231/2020 Rady Gminy Pawłowice         
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2021.  
Projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: Gospodarki 
Mienia Komunalnego 7 głosów za i 2 wstrzymujących się, oraz Działalności Społecznej                 
6 głosów za. Czy ktoś chciałby podjąć dyskusję? ( nie zgłoszono). Dziękuję, w takim razie 
przychodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały                    
nr XXIII/231/2020 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pawłowice na rok 2021. Jak poprzednio 13 radnych zagłosowało za. 
Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Andrzej 
Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz 
Żuchowski 
NIEOBECNI (2) Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
Uchwała nr XXXI/323/2021 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/231/2020 
Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice                        
na rok 2021 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  
 
Ad. 10.  
Podjęcie u chwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Pozytywna opinia Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego - 7 za, 1 głos przeciw                     
i 1 wstrzymujący się, Działalności Społecznej 4 głosy za, 2 głosy przeciw. Czy ktoś 
chciałby podjąć dyskusję w tym punkcie? Pan Janusz Harazin proszę bardzo. 
RADNY JANUSZ HARAZIN 
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Dziękuję za przekazanie głosu. Tak, ja zaznaczyłem, że chcę zgłosić wniosek formalny, 
jednak chciałbym pewne tło do niego zawrzeć. Mój wniosek będzie dotyczył tego, żeby 
powrócić w tym punkcie do propozycji pana Wójta jeszcze sprzed sesji wrześniowej, 
gdzie w jakiś sposób oddaliliśmy te stawki do dalszych dyskusji. W moim przekonaniu 
wtedy przynajmniej większość z nas była przekonana do tego, by zastanowić się jeszcze 
raz nad tym stawkami i pójść co do niektórych na ustępstwa i je zmniejszyć. Ja może źle 
to powiedziałem, może zmniejszyć propozycję zwiększenia, żeby to było jasne, że nie 
zmniejszamy podatków tylko zmniejszamy propozycję zwiększenia. Na ostatnich 
komisjach w mojej opinii nie było jako tako kompromisów, była jakaś ostateczna decyzja, 
jednak na samej komisji były podjęte różne stawki, różne propozycje, ostatecznie jedna             
z nich wygrała, jest to właśnie ta propozycja wójta, że mamy maksymalne stawki 
podatku we wszystkich pozycjach, na co ja osobiście nie potrafię się teraz zgodzić, 
dlatego jest ten wniosek formalny i proszę radnych o jeszcze podobne przemyślenie 
sprawy. Moją propozycją jest, by tak naprawdę wrócić do tej propozycji wrześniowej, 
czyli zostawiamy wszystkie stawki maksymalne tak jak tutaj państwo chcieli, ale budynki 
pozostałe podnosimy do 6 złotych 45, nie 8 złotych 68, co nie dałoby nam 39% 
podwyżki, tylko tak jak zakładaliśmy 3,5%. W moim przekonaniu, my jako radni 
próbujemy na co dzień stawiać czoła zarówno temu, by budżet był zdrowy, ale również 
słuchamy mieszkańców. Wydaje mi się, że reprezentujemy ich sprawy, tutaj jest tak 
naprawdę lekki ukłon w ich stronę, bo tutaj gmina Pawłowice, może czasem o tym 
zapominamy. Jeszcze niedawno rozmawiałem z radnymi z okolicznych miejscowości                   
i każdy z nich mówił to samo, że „moglibyśmy pomarzyć o takich inwestycjach jak są                      
u was, moglibyśmy pomarzyć o takim budżecie jak jest u was”. Wydaje mi się,                       
że jesteśmy jedną z najbogatszych gmin, zresztą to mi się nie wydaje, tak mówią 
statystyki gmin na Śląsku i tutaj ta zmiana, czyli powrót do tej propozycji pierwotnej                
wrześniowej, to tak naprawdę wpływ 0,2 procenta do budżetu. Dlatego reasumując 
zgłaszam wniosek formalny, jeśli można go tutaj wprowadzić, o obniżenie proponowanej 
stawki, którą mamy tutaj na tabletach na dzisiaj dla budynków pozostałych do 6 zł 45 
grosze. Dziękuję bardzo za głos. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Dziękuję bardzo, poproszę o odniesienie się pana Franciszka Dziendziela. 
 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL 
Szanowni państwo, panie radny to był wniosek wspólny odnośnie tych stawek 
maksymalnych, tak jak było na komisji ostatnio. Ja nie jestem ani za ani przeciw, była to 
propozycja przegłosowana przez radnych. Dziękuję bardzo. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Pan Grzegorz Cyrulik proszę. 
 
RADNY GRZEGORZ CYRULIK 
Szanowni państwo, ja bym chciał poprzeć wniosek pana Janusza Harazina, cieszy mnie, 
że taki wniosek formalny padł, ze względu na to, że drodzy państwo w tym punkcie,                     
o którym wspominał radny Harazin podnosimy podatek, podnieślibyśmy podatek                     
dla mieszkańców o 40%, nie o 3,6 tylko o 40 %, wręcz od metra wychodziłoby 2 zł 45. 
Dla mnie to jest nie do przyjęcia, tym bardziej jeszcze, tak jak we wrześniu większość 
radnych - 9 głosowało za tym, żeby to obniżyć, mieliśmy obawy, żeby straże pożarne 
dały rady sobie ze swoimi finansami. Nie chciałbym, żeby to było źle odebrane, ale mam 
obawy, że mogłabyś dojść do tego, że zamiast zaoszczędzić to narazilibyśmy gminę                     
na większe jeszcze koszty, na to, że za chwilę mogłoby się okazać, że strażacy przyjdą                     
i oddają klucze panu wójtowi, nie podpiszą umów i będziemy utrzymywać budynki, tak 
jak zresztą i w Jarząbkowicach, Golasowicach, czy nawet Dom Ludowy na Pniówku.                     
Tak, że bądźmy rozsądni, propozycja pana radnego jest bardzo rozsądna, cieszy mnie, że 
takie coś padło, dziękuję bardzo. 
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PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN  Dziękuję, proszę pana wójta. 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL 
Szanowni państwo, propozycja przeze mnie dotyczyła może nie o tyle strażaków                            
ale tych mieszkańców, którzy mają garaże, bo to osób fizycznych dotyczy, stąd wzrost 
tego podatku prawie o 2 zł. Może pewną nierównowagę to wprowadzi, na pewno 
gwałtowny wzrost tutaj podatku. Dlatego tak jak wspomniałem, ta moja propozycja,                  
zresztą pan Janusz Harazin też wspominał, że wójt podał tą propozycję 6,45, aby taką 
wysokość od innych budynków wprowadzić, natomiast propozycja pana Janusza kojarzę, 
była trochę inna, tam było coś wyżej - jeżeli by mógł pan Janusz powtórzyć. 
 
RADNY JANUSZ HARAZIN 
Można ad vocem, żebyśmy mieli takie sprostowanie, bo ja nie wiem czy teraz to dobrze 
zrozumiałem. Jeżeli chodzi o wnioski wrześniowe owszem, to była propozycja pana 
Wójta, aczkolwiek tutaj na komisji jeżeli ja nie wiem już może sam się teraz 
zdezorientowałem, w październiku otrzymaliśmy stawki maksymalne. Moja propozycja 
dotyczyła również budynków mieszkalnych i działalności gospodarczej, tutaj nie chcę już 
wprowadzić zamętu, tutaj te stawki zostawiamy. Chciałbym też ich obniżenia, ale tutaj 
próbuję znaleźć złoty środek tak, to chyba tyle. Dziękuję. 
 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL 
Pozostałe budynki - do tej zmiany tak jak zaproponowałem we wrześniu, do tej wersji 
żeby wrócić. To ja mam tutaj nawet to wyliczenie, które wtedy było przygotowane, 
będzie minus 123 tysiące w podatkach, ale to jest w skali roku dla osób fizycznych ulga. 
Mówiliśmy też, że o tyle będzie subwencja mniejsza czyli 123 tysiące. Ponieważ była                 
w budżecie taka wersja przygotowana, tak że myślę, że nie ma potrzeby jakiejś extra 
dyskusji nad tym wnioskiem. Ponieważ projekt  uchwały, projekt stawek podatku zgłasza 
wójt albo grupa radnych, ja w tej chwili zgłaszam powrót do tej stawki 6 złotych 45, aby 
w całym tym zestawie podatkowym dla innych pozostałych obiektów wprowadzić, czyli to 
jest pozycja – „pozostałe budynki 6 złotych 45” . Dziękuję bardzo. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Dziękuję bardzo. W związku z tym moi drodzy, że długo żeśmy dyskutowali, bardzo 
długo, ja sam zresztą byłem, jestem za tym, aby zwyczajowo, nie tylko naszym 
rodzinom, ale również i przedsiębiorcom dawać znak, że my jesteśmy również dla nich, 
ale zrozumiałem na ostatniej naszej komisji, z ust pana Wójta, że sytuacja jest ciężka,    
bo nie wiemy na czym stoimy. Teraz jestem trochę skonfundowany, bo rozumiem, że pan 
Wójt, który sam określił ostatnio, że jednak maksymalne stawki miałyby sens, teraz 
znowuż powraca do wcześniejszych propozycji. Proponuję w związku z tym 10 minutową 
przerwę, ażebyśmy jeszcze potrafili porozmawiać i dotrzeć do jakiegoś ewentualnie 
konsensusu. 
Zarządzam 10-minutową przerwę.       PRZERWA  
 
PRZERWAPRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Moi drodzy, w związku z tym przechodzimy do głosowania nad poprawką w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości propozycji wójta z września - 
stawki maksymalne za wyjątkiem budynków pozostałych na poziomie 6,45 złotych.                
Czy ktoś ma tu jeszcze coś do doprecyzowania?  ( nie zgłosozno) 
W takim razie głosujemy - 5 radnych głosowało za, przeciw głosowało 5 radnych, 
wstrzymało się 3 radnych - w związku z tym poprawka nie uzyskała większości.  
Wyniki imienne: ZA (5) Grzegorz Cyrulik, Janusz Harazin, Damian Herman, Karolina 
Szymaniec-Mlicka, Tomasz Żuchowski  
PRZECIW (5) Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Helena Matera, Henryk Opacki, Andrzej 
Szaweł 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Irena Grabowska, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna 
NIEOBECNI (2) Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
W związku z tym przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały w jego obecnym 
brzmieniu.  
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Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości:                   
7 radnych głosowało za, przeciw było 4 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. Dziękuję 
bardzo. 
Wyniki imienne: 
ZA (7) Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, 
Andrzej Szaweł, Krzysztof Woryna 
PRZECIW (4) Grzegorz Cyrulik, Janusz Harazin, Karolina Szymaniec-Mlicka, Tomasz 
Żuchowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: (2) Irena Grabowska, Kamil Wawrzyczek 
NIEOBECNI (2) Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
Uchwała nr XXXI/324/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy gminy Pawłowice na rok 2022                           
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy                    
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Działalności Społecznej 5 głosami za. Czy ktoś chciałby 
podjąć dyskusję w tym temacie ? Nie widzę, w związku z tym głosujemy nad podjęciem 
uchwały w sprawie programu współpracy gminy Pawłowice na rok 2022 z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. Dziękuję bardzo, 12 głosowało za, 1 głosował 
przeciw. 
Wyniki imienne: 
ZA (12): Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz Harazin, Damian 
Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, 
Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
PRZECIW (1)Grzegorz Cyrulik 
NIEOBECNI (2) 
Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
Uchwała nr XXXI/325/2021 w sprawie programu współpracy gminy Pawłowice 
na rok 2022 z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami                             
w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego                                
i o wolontariacie stanowi zał. nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 12.  
Podjęcie uchwały w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów klas programowo najwyższych. Tu również Komisja Działalności Społecznej 
pozytywnie 5 głosami za zaopiniowała projekt powyższej uchwały. Czy ktoś chce zabrać 
głos? Poproszę pana Grzegorza Cyrulika. 
RADNY GRZEGORZ CYRULIK 
Ja chciałbym tylko króciutko panie przewodniczący poinformować, że wszystkie opinie 
Rady Oświatowej, które wpłynęły do przewodniczącego, były pozytywne i w tej                      
i w następnej uchwale. Dziękuję bardzo. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze? ( nie było ). W takim razie przechodzimy do 
głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów klas programowo najwyższych. 13 radnych zagłosowało                       
za przyjęciem tej uchwały. 
Wyniki imienne: 
ZA: (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Janusz 
Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Andrzej Szaweł, Karolina 
Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz Żuchowski 
NIEOBECNI (2) Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
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Uchwała nr XXXI/326/2021 w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów klas programowo najwyższych stanowi zał. nr 8                          
do protokołu.  
 
Ad. 13.  
Podjęcie uchwały w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów klas programowo 
najwyższych poszczególnych typów szkół zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Działalności Społecznej               
5 głosów za. Czy ktoś chce zabrać głos? Poproszę pana Andrzeja Szaweł. 
 
RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 
Chciałem powiedzieć, że cieszę się, że taka uchwała będzie, mam tylko jedną uwagę, 
myślałem, jak ktoś to powiedział, że mamy tak bogatą gminę, bodajże pan Harazin 
radny, że kwota ta mogła być większa na ten konkurs, przede wszystkim najlepszy 
absolwent to wiadomo, że to jest wyróżnienie i dla szkoły i dla rodziców i dla ucznia,                   
a średnia 5,0 to uważam, że jest dosyć taka średnia do przyjęcia, tak że bardzo się 
cieszę, że do takiego czegoś doszło, a kwota uważam mogła być trochę większa, 
dziękuję. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Dziękuję bardzo, w związku z wyczerpaniem głosów poproszę o głosowanie nad 
podjęciem uchwały w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów klas programowo 
najwyższych poszczególnych typów szkół zlokalizowanych na terenie gminy Pawłowice. 
13 radnych zagłosowało za przyjęciem tej uchwały 
Wyniki imienne: ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena 
Grabowska, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Andrzej 
Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Krzysztof Woryna, Tomasz 
Żuchowski 
NIEOBECNI (2) Zbigniew Dusza, Bogusława Pietrek 
Uchwała nr XXXI/327/2021 w sprawie konkursu dla najlepszych absolwentów 
klas programowo najwyższych poszczególnych typów szkół zlokalizowanych                         
na terenie gminy Pawłowice stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 14.  
Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady: 
WÓJT FRANCISZEK DZIENDZIEL 
Szanowni państwo, wszystkich zapraszam na obchody Święto Niepodległości                          
11 Listopada. Rozpoczniemy mszą o 9:30 w kościele Jana Chrzciciela w Pawłowicach,  
przyjdziemy pod pomnik, gdzie nastąpi złożenie kwiatów, zapalenie znicza, następnie  
udamy się do domu kultury. Nie będzie to jak w poprzednich latach, tak to już w zeszłym 
roku też trochę okrojone były uroczystości, ale cieszyłbym się jakby uczestniczyli  radni, 
dyrektorzy jednostek, kierownicy referatów, oczywiście wcześniejsi zasłużeni dla Gminy 
Pawłowice. W tym roku również będą wręczane w tym dniu wyróżnienia Za Zasługi dla 
Gminy Pawłowice. Będą również wręczane stypendia dla studentów, tak, że serdecznie 
wszystkich zapraszam 11 Listopada na godzinę 9:30, bądź później na następną część 
obchodów, czyli kolejne godziny 10:30 - 11:00, dziękuję bardzo. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Dziękuję bardzo, ja ze swojej strony nie mam informacji. Przechodzimy w związku z tym 
do punktu 15.  
 
Ad. 15  
Wolne głosy i wnioski. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Pan Grzegorz Cyrulik proszę. 
 
RADNY GRZEGORZ CYRULIK 
Panie przewodniczący, szanowni państwo. To co się dzisiaj stało w naszej gminie to 
wręcz, nie wiem, ewenement na skalę kraju, żeby Rada Gminy przegłosowała wyższe niż 
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proponowała osoba odpowiedzialna za budżet w gminie, pan Wójt czy pani Skarbnik. 
Rada Gminy podniosła podatki maksymalnie, to jest chyba ewenement na skalę kraju, 
nie wiem, ale dla mnie to jest niezrozumiałe, dziękuję bardzo. 
 
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
Dziękuję bardzo, być może dla mnie nie jest zrozumiałe że na przykład 50 - 60% energia 
może pójść, wtedy jeszcze nie mieliśmy tych informacji. Ze swej strony mam nadzieję,       
że to tylko w tym roku mamy maksymalne stawki, mam nadzieję, że w przyszłym, kiedy 
już Polski Ład, choć trudno to nazwać na dzień dzisiejszy Polskim Ładem, jakoś się  
ustabilizuje i będziemy wiedzieli na czym stoimy, bo na dzień dzisiejszy w zasadzie to nie 
wiemy na czym stoimy. Ze swej strony ja dziękuję. Proszę bardzo Pan Grzegorz Cyrulik 
jeszcze. 
 
RADNY GRZEGORZ CYRULIK 
Szanowni państwo, jeszcze teraz chciałem podziękować panu posłowi Grzegorzowi Gaży, 
że dba o samorządy, wiadomo, że wszyscy by chcieli więcej, wójt by chciał więcej, ja też 
bym chciał więcej, ale dostaliśmy tyle, ileśmy dostali, trzeba się cieszyć, że w ogóle coś 
jest. I tutaj chciałem podziękować za Polski Ład krótko mówiąc. Dziękuję bardzo panie 
pośle, że pan pamięta. Mogło być inaczej, ale nie ja dzieliłem pieniędzmi ani nie wójt. 
Wnioskowaliśmy o więcej, ale dostaliśmy tyle ile mamy, dziękuję bardzo. 
 
RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ 
Ja też podziękuje panu posłowi, ale wtedy jak to będzie w banku a nie na tekturze, 
dziękuję bardzo. 
 
Ad. 16  
PRZEWODNICZĄCY DAMIAN HERMAN 
W związku z wyczerpaniem punktów, dziękując wszystkim zebranym fizycznie i online, 
kończę XXXI sesję Rady Gminy Pawłowice Dziękuję bardzo. 


